[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.02.2024 № 391 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.02.2024 № 391 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.02.2024 № 391 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 2.7.3 раздела II Административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

1.2. подраздел 2.8 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме

документов, необходимых для  предоставления  муниципальной

услуги
2.8.1. Заявление возвращается Заявителю на основании пункта 7 статьи 39.29 ЗК РФ в следующих случаях:

1) заявление подано в орган местного самоуправления, в полномочия которых не входит предоставление услуги;

2) заявление не соответствует требованиям подпункта 2.7.1 настоящего Административного регламента;

3) к заявлению не приложены документы, предусмотренные подпунктом 2.7.2 настоящего Административного регламента.

2.8.2. Заявитель вправе повторно обратиться с заявлением о предоставлении услуги после устранения нарушений, указанных в подпункте 2.8.1.»;

1.3. раздел II Административного регламента дополнить подразделом 2.17 следующего содержания:

«2.17. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
2.17.1. Основными показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:

1) наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе предоставления муниципальной услуги на официальном сайте Администрации города края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) возможность получения заявителем уведомлений о предоставлении муниципальной услуги с помощью ЕПГУ.

3) Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.

2.17.2. Основными показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:

1) своевременность предоставления муниципальной услуги в соответствии со стандартом ее предоставления, установленным настоящим Административным регламентом;

2) минимально возможное количество взаимодействий гражданина с должностными лицами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги;

3) отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) сотрудников и их некорректное (невнимательное) отношение к заявителям;

4) отсутствие нарушений установленных сроков в процессе предоставления муниципальной услуги.

5) отсутствие заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) Администрации города, его должностных лиц, принимаемых (совершенных) при предоставлении муниципальной услуги, по итогам рассмотрения которых вынесены решения об удовлетворении (частичном удовлетворении) требований заявителей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.02.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

PAGE